
 1 

Председник општине Врњачка Бања, на основу члана 2. Став 1. Одлуке о начину и 

поступку утврђивања просечне цене непокретности по зонама на територији општине Врњачка 

Бања, члана 6. ст. 5 до 7. и члана 7а Закона о порезима на имовину („Службени гласник РС“, бр. 

26/2001, 45/2002, 80/2002, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012-УС и 

47/2013, 68/14, 95/18, 99/18-УС, 86/19),) члана 2.,3. и 5. Одлуке о одређивању зона и 

најопремљеније зоне на територији општине Врњачка Бања („Сл. лист општине Врњачка Бања“, 

број 12/19) и члана 70. тачка 5., члана 72. и 73.  Статута општине Врњачка Бања („Сл. лист 

општине Врњачка Бања“, број 12/19), и члана 141. Закона о општем управном поступку („Сл. 

гласник РС“, број 18/16), доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 

НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2021. ГОДИНУ НА 

ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

 

 

Овим решењем утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих 

непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2021. годину на територији општине 

Врњачка Бања. 

 

 На територији општине Врњачка Бања одређено је тринаест (13) зона за утврђивање 

пореза на имовину, у зависности од комуналне опремљености и опремљености јавним објектима, 

саобраћајној повезаности са централним деловима општине Врњачка Бања, односно са радним 

зонама и другим садржајима у насељу, и то:  

1. Зона Врњачка Бања 1 

2. Зона Врњачка Бања 2 

3. Зона Гоч 

4. Зона Станишинци 

5. Зона Руђинци 

6. Зона Липоваа 

7. Зона Штулац 

8. Зона Врњци 

9. Зона Ново Село 

10. Зона Рсавци 

11. Зона Грачац и Отроци 

12. Зона Подунавци 

13. Зона Вранеши и Вукушица 

 

Зона Врњачка Бања 1 је  утврђена за најопремљенију зону. 

 

 

 

 Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2021. 

годину на територији  општине Врњачка Бања по зонама износе: 

 



 2 

Зона Грађевин. 

земљиште 

шумско 

земљиште 

Пољопр. 

земљиште 

станови куће за 

становање 

пословни 

простор 

гараже 

Врњачка 

Бања 1      3,365.55       1,708.94  4,166.63   106,422.73  

    

72,530.68  

     

90,804.29  

   

32,214.14  

Врњачка 

Бања 2      1,353.20  

         

712.00  223.45 

     

99,033.12  

    

48,985.99  

     

52,218.78  

   

29,680.00  

Гоч          674.69  

         

712.00  102.71 

     

11,151.00  

    

25,165.46  

     

12,670.00  

   

14,000.00  

Станишинци          636.50  

         

712.00  102.71 

     

11,151.00  

    

25,165.46  

     

12,670.00  

   

14,000.00  

Руђинци      1,191.30  

         

712.00  223.45 

     

11,151.00  

    

26,224.93  

     

12,670.00  

   

14,000.00  

Липова      1,191.68  

         

712.00  223.45 

     

11,151.00  

    

25,777.08  

     

12,670.00  

   

14,000.00  

Штулац      1,191.30  

         

712.00  116.08 

     

11,151.00  

    

25,321.07  

     

12,670.00  

   

14,000.00  

Врњци      1,106.70  

         

712.00  77.91 

     

11,151.00  

    

30,871.55  

     

12,670.00  

   

14,000.00  

Ново Село          871.60  

         

712.00  223.45 

     

11,151.00  

    

25,166.31  

     

12,670.00  

   

14,000.00  

Рсавци      1,191.68  

         

712.00  223.45 

     

11,151.00  

    

25,471.27  

     

12,670.00  

   

14,000.00  

Грачац и 

Отроци          636.50  

         

712.00  72.29 

     

11,151.00  

    

25,165.46  

     

12,670.00  

   

14,000.00  

Подунавци          636.50  

         

712.00  98.69 

     

11,151.00  

    

25,165.46  

     

12,670.00  

   

14,000.00  

Вранеши и 

Вукушица          636.50  

         

712.00  50.24 

     

11,151.00  

    

25,165.46  

     

12,670.00  

   

14,000.00  

 

 

 Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 

непокретности обвезника који не воде пословне књиге на територији  општине Врњачка Бања у 

првој зони као најопремљенијој зони у текућој години (2020) износе:  

 
 



 3 

1 грађевинско земљиште 3,175.05 

2 шумско земљиште 1,708.94 

3 пољопривредно земљиште                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

4,166.63 

4 станови 100,398.80 

5 кућа за становање 68,425.17 

6 пословне зграде и други  (надземни и подземни)  

грађевински објекати који служе за обављање делатности                             

 

85,664.42 

7 гаража и гаражно место 30,390.70 

 

  

 Неизграђено грађевинско земљиште, односно део грађевинског земљишта које се  

искључиво користи за пољопривредну производњу, за потребе утврђивања пореза на имовину за  

2021.годину, сматра се пољопривредним земљиштем. 

 

 Ово решење објавити на интернет страни општине Врњачка Бања. 

 

Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу општине 

Врњачка Бања, а примењује се од 01. јануара 2021. године.  

 

       

 

                                              

                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                                  

                Бобан Ђуровић с.р. 

  

 

Број: 436-26/20 

У Врњачкој Бањи, дана 26.11.2020. године               

 

 

 

 

 

 

 


